## Index Verborum.

- jura, & Doctorum placita ad partes agitata, an ex actibus singulorum universitati acquiratur, vel præjudicium irrogari valeat, cap. 12. numero 24. cum duobus sequentibus, pag. 44.
- Divisionis* Pascui duplex casus consideratur, alter cum sit divisio inter dominum sylva, nemoris, & termini, & eos qui communitatem habent: alter vero quando fit inter consocios, & resolvitur questio, c. 22. num. 14. p. 96.
- Divisio Pascui, & communitatatis dissolutio, an jure peti possit? propontitur disputandum, ibidem, num. 2. ibid.
- Divisio Pascui, vide cetera in verbo, *Pascui*.
- Domini oppidorum in eis non habitantes, an pascuo uti possint, cap. 6. numero 1. p. 18.
- Domini Oppidorum in eis non habitantes, Pascuo publico uti non possunt, secundum aliquos, ibidem, num. 12. p. 20.
- Domini Oppidorum per Gubernatores, Judices, Officiales, seu ministros a se constitutos, habitare in suis Oppidis dicuntur, ibidem, numero 3. pag. 18.
- Domino regulariter competit libera bonorum alienatio, cap. 11. num. 3. pag. 36.
- Dominorum alicujus Oppidi, & incolarum seu vicinorum, magnum est discrimen, c. 6. n. 9. p. 19.
- Dominus agri collectis fructibus, an possit illum seipibus, aut parietibus vallare, & clausuris munire, vel pratum facere? proponitur, & resolvitur remissive, cap. 16. num. 5. p. 61.
- Dominus agri collectis fructibus non prohibetur pro libito plantare, ibidem, non 11. ibid.
- Dominus dicitur qui partem habet in re, capit. 34. num. 11. p. 140.
- Dominus, & famuli unius tantum personæ, & vicini loco habentur, cap. 7. num. 18. p. 22.
- Dominus Oppidi contributioni ad instructionem pontium, & murorum æquè cum suis vicinis obnoxius est, c. 6. n. 6. p. 18.
- Dominus Oppidi in Pascuis regulariter nihil aliud habet, nisi ut duplex vicinus, c. 9. n. 14. p. 28.
- Dominus Oppidi majora sustinet onera,
- quam quilibet alius vicinus, capite 6. num. 5. p. 18.
- Dominus Oppidi, qui in eo jurisdictionem habet, Pascorum dominum ex eo non censetur habere, cap. 9. n. 13. p. 28.
- Dominus Pascui privati, quomodo, & custodem ponere possit, & talis custos qualiter pignorare debeat, cap. 19. num. fin. p. 84.
- Dominus pecudum ad damni satisfactionem in alieno pasturagio facti, omni jure obstrictus est, c. 13. n. 1. pag. 47.
- Dominus, qui animalia retenta, ab eo qui damnum fuit passus, transportaverit, furti tenetur, c. 13. num. 23. p. 50.
- Dominus territorij, et si in aliquo loco particulari habitet, in omni parte territorij habitare censetur, c. 6. num. 7. p. 19.
- Dominus territorij non potest Pascua ad culturam reducere, nec vites plantare, nec modum Pascendi quo modo pervertere, seu immutare, cap. 16. num. 2. p. 60.
- Dominus vassallorum, & in oppido suo habitantium, Caput est; cap. 6. num. 4. p. 18.
- Domum* suam vendere compellitur quis pro constructione Ecclesie, vel Monasterij, cap. 27. num. 7. p. 115.
- Dubius* eventus, quando æstimabilis sit, capite 13. n. 10. p. 47.
- E**
- Exemplis* utrum sit judicandum, cap. 134. num. 19. p. 141.
- Exitus* quid sit, & quare sic dictus in cap. 1. numer. 12. p. 13.
- Expositus* puer in loco expositionis acquirit originem, c. 4. n. 10. p. 11.
- Extremis* verificatis pro aliquo, media inclusa ejusdem præsumuntur, cap. 9. n. 9. p. 28.
- Exul*. ad tempus an dicatur vicinus loci, in quo ante exilium habitat, c. 4. n. 26. p. 13.
- F**
- Facultas* Regia, debet præcedere in alienatione pascui publici, c. 11. n. 10. p. 37.
- Facultas Regia ad alienandum si in eadem die appareat confecta, in qua alienatio,

## Index Verborum.

- alienatio, prior intelligitur facultas quam alienatio, capite 11. numero 11. p. 37.
- Facultas Regia an præsumatur, ubi de ea non constat, c. 11. n. 12. ibid.
- Facultas Regia ex communiori sententia scripturam requirit, ibi, num. 16. p. 38.
- Facultas Regia in scriptura vel alienatione, quæ excedit centum annorum metas, prælumitur præcessisse etiam si per scripturam, non enuntietur, c. 11. n. 18. p. 38.
- Familia* an consistat in uno, vel duabus famulis, c. 4. num. 31. p. 14.
- Familiae* verbum, quid comprehendat, ibi, num. 30. ibid.
- Famuli* dominorum, an dicantur vicini loci in quo dominus habitat, c. 4. n. 26. p. 13.
- Famuli mercenarij, & serviores Prætor, & Magistratum, cæterorumque Officialium, vicini, & habitatores dicuntur, & Pascuo publico in loco, ubi commorantur, frui debent, c. 7. n. 12. p. 22.
- Famuli mercenarij sicut cæteri vicini, à muneribus publicis non excusantur, ibi, n. 13. ibid.
- Famuli mercenarij, nec ad vicinitatem recipiuntur, nec munera publica subeunt, ibi, num. 16. ibi.
- Famuli mercenarij frequenter, nec animum permanendi in oppido habent, nec ullam bonorum substantiam, ibi, n. 17. p. 22.
- Famuli, & dominus, unius tantum personæ loco habentur, n. 18. ibid.
- Famuli secundum certam distinctionem (quæ traditur) vicini, vel cives reputantur, ibi, num. 19. ibi.
- Feudale* præsumitur quidquid est intra fines feudi, c. 9. n. 8. p. 28.
- Fines* Pascui, ut noti sint, debet signum quoddam (quando demarcatio fit) constitui, vel erigi, & qua forma sit constituendum, capite 28. numero 4. p. 117.
- Frequens* admodum est questio, utrum pena imposta contra gregem in vento Pascuo, habeat, locum, saltem pro rata contra peccides numero pauciores, quam gregem constituent, cap. 25. & 26. p. 109.

### G

*Regis* nomine quid significetur, & quis numerus pecudum gregem constitutus, cap. 25. num. 21. p. 108.

### H

*Habitare* dicitur qui per alium habitat, cap. 4. num. 28. p. 14.

Habitare in oppido dicitur, qui per aliquod tempus abest, cum tamen animum redeundi habeat, dict. cap. 4. n. 25, & 28. p. 13.

Habitare propriè non dicitur in loco, qui unum, vel duos servos tantum ibi habet, capit. 8. numer. 18. pag. 25.

*Habitatio* majoris partis anni est necessaria, ut quis Pascuo oppidi possit potiri, cap. 4. n. 23. pag. 13.

Habitatio debet esse stabilis, non rara, vel momentanea, ibi, num. 24. ibid.

Habitatio principaliter consistit, & conservatur animo, ibi, num. 27. ibid.

*Habitor* oppidi pluribus modis, quis dicitur, cap. 4. n. 22. ibid.

Habitor oppidi, an dicatur scholaris, qui causa studiorum in eo residet? & quid de exule ad tempus? & de famulis dominorum, & vicini adoptivis, traditur remissive, ibidem, num. 26. ibid.

*Herba*, seu gramen, Pascui fructus est, cap. 36. num. 2. p. 145.

*Homo* dignissima omnium creaturarum, c. 18. num. 6. pag. 75.

### I

*Memorialis* præscriptio procedit in rebus usui publico destinatis, c. 17. num. 2. p. 67.

Immemorialis præscriptio tantum operatur quantum privilegium, seu Principalis concessio ibi n. 7. ibid.

Immemorialis præscriptio, an requirat bonam fidem, ibi, numero 22. pag. 71.

Immemorialis præscriptio, quomodo articulari, & probari debeat, ibi, num. 23. ibid.

Immemorialis, vide cetera in verbo, *Præscriptio*.

*Immunitatis*, sive exemptionis concessio strictè debet intelligi, cap. 34. num. 9. pag. 140.

## Index Verborum.

- Immittens* in Pascua plures pecudes , quam statuto , vel consuetudine fas est , aut morbo laborantes , puniri debet , & à pasturagio expellentur , cap. 3. num. 25. pag. 8.
- Interim* interdictum , cuius sit naturæ , & quare sic dictum , cap. 33. num. 1. pag. 137.
- Interim* interdictum & jure Canonico , & Regio , est agnatum ; ibi , num. 2. ibid.
- Interim* interdictum qua ratione fuit adinventum , ibi , num. 3. ibid.
- Interim* interdictum pluribus in casibus competit , sed in materia , & litiis Pascui frequentissimum est , ibi , num. 4. ibid.
- Interim* interdictum præparatorium judicij possessorij est , ibi , num. 5. ibid.
- Interim* interdictum , ut competat quid probari debeat ; ibi , n. 6. p. 138.
- Interim* interdicti in judicio non discipitatur quis sit justus , aut legitimus possessor ; sed de tuendo possessore agitur , ibi , num. 7. ibid.
- Interim* interdictum , ut competat requiritur , quod quis probet naturalem possessionem : non enim sufficit civilis , aut fœta ; ibi , n. 8. ibid.
- Interim* interdicti judicium quomodo agitur , & processus super eo in Curia nostra peragatur , & de forma sententiæ in hoc interdicto ferenda , ibi , n. 10. ibid.
- Interrumpi* præscriptionem , vel dormire satis diversum est apud Doctores : & quid in utroque casu , c. 21. num. 24. p. 93.
- Interruptio* juris pascendi duplicitè potest causari , cap. 21. n. 1. p. 90.
- Interruptio* naturalis , quæ sit , & ejus exempla traduntur , ibi , numero 2. ibid.
- Interruptio* civilis quæ dicatur : & ejus traditur duplex differentia , ibi , numero 3. ibid.
- Interruptio* judicialis , quæ sit ? & quæ extrajudicialis ? cuius exempla proponuntur , ibi , num. 4. & 5. ibid.
- Interruptio* causatur ex titulo vitiioso , vel mala fide , ibi , p. 8. p. 91.
- Interruptio* naturalis , ut causetur , necessarium est , quod impeditus , vel turbatus contradictioni acquiescat , & non reclamet , ibi , num. 9. ibid.
- Interruptio* naturalis non causatur ex actu omnino violento , & de facto , quando ex eo ( quo durat violentia , aut metus ) querelam ponere , seu reclamare turbatur perhorrescit , ibi num. 10. ibid.
- Interruptio* non causatur , quando turbatus incontinenti recuperat possessionem , vel ad eam redit , ibi , numer. 11. ibid.
- Interruptio* civilis in jure pascendi , querelam in judicium deductam exposcit , ibi , n. 12. p. 91.
- Interruptio* præscriptionem non impedit , quando turbatus in possessione , vel querelatus , adhuc continuavit possessionem , vel in ejus favorem ( lite morta ) fuit lata sententia , ibi , n. 13. ibid.
- Interruptio* juris Pascendi , an ex acclamatione , denunciatione , vel querela extrajudiciali producatur , & formetur ; ibi , num. 14. p. 92. cum duobus sequentibus ibi referuntur fundamenta negativæ partis , & numer. 17. ibid. assertivæ opinionis . ibid.
- Interruptio* causatur ex contradictionibus , seu acclamationibus extrajudicialibus , ex aliquorum Doctorum sententiæ , qui referuntur ibi n. 20. p. 92.
- Interruptio* utrum in præscriptione immemoriali dari possit , n. 26. & 27. p. 93.
- Interruptio* considerabilis est tantum : quando præscriptio est in fieri ; non vero quando perfecta , ibi , n. 28. & 29. p. 94.
- Interruptio* ex unico contradictionis actu causatur , ibi , num. 31. p. 94.
- Interruptio* quomodo testibus probetur , ibi , n. 22. p. 95.
- Interruptio* non causatur ex actu nullo , ibi num. fin. p. 95.
- Index* secularis adeundus est ( secundum aliquos ) pro exactione peccatum contra Clericorum pecora . cap. 8. n. 12. p. 24. Et contrarium , n. 13. ibid. & resolutio quæstionis . n. 14. p. 25.
- Indices* alicujus oppidi , vicini reputantur , & ut tales , durante officio Pascuo uti possunt , cap. 7. num. 6. & n. 7. p. 21. Referuntur Doctores hujus opinionis , & n. 8. assignatur ratio . p. 21.
- Turamentum* de calumnia solet peti , & prestari super Pascui lite ( quod de veritate dicenda solet nuncupari ) & an per